
Contacto

Teléfono 956696200
Fax 956174579
Correo Electrónico oficinacontratacion@lalinea.es

Dirección Postal

Pl. J. García Cabreros, S/N
(11300) La Línea de la Concepción España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 23/18
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-05-2019
a las 11:24 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de la Línea de la Concepción
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.lalinea.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AMVPhrNJ%2BMw%3D

Objeto del Contrato: Servicio de auditoria energética a Dependencias Municipales y Colegios
Públicos del municipio de La Línea de la Concepción

Valor estimado del contrato 46.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 55.660 EUR.
Importe (sin impuestos) 46.000 EUR.

Clasificación CPV
71314300 - Servicios de consultoría en rendimiento energético.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Por Decreto de Alcaldía de 23 de abril de 2019 se adjudica el presente contrato ala Mercntil "Creara Consultores,
S.L.", por importe de 31.550 euros, mas IVA.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación FEDER - Edusi (80 %)

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

http://www.lalinea.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AMVPhrNJ%2BMw%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3839ace5-2c41-4dbc-a36a-ba72328410d6


Lugar

Sala de reuniones

Dirección Postal

Plaza Juan José García Cabreros, s/n - 1ª planta
(11300) La Línea de la C. España

Mesa de Contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 04/03/2019 a las 08:15 horas
El día y hora de las sesión de la Mesa de
Contratación es estimativa, por lo que se comunicará
expresamente a los licitadores

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
Sí
Ofertas recibidas 9

Ceara Consultores, S.L.
NIF B84433424
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 31.550 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 38.175,5 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por haber sido calificada como mas favorable por la Mesa de Contratación, en sesión de 10 de abril de
2019
Fecha del Acuerdo 02/05/2019
Plazo de Formalización Del 03/05/2019 al 15/05/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/02/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/02/2019 a las 14:00
Observaciones: Servicio de auditoria energética a dependencias municipales y Colegios Públicos del municipio de
La Línea de la Concepción

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica



: PrecioSubtipo Criterio 
: 34Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 34Cantidad Máxima 

Por confección y entrega en formato CAD de planos de edficios municipales a determinar por Ayto.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Redacción de proyecto de ejecución (no visado) de instalación fotovoltáica en Colegios
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Reducción del plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 24Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 24Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Certificados de calidad AENOR, ISO o similar tipo ISO9001 o cualquier otro relacionado con objeto del contrato
: 3Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Experiencia en auditorías energéticas de edificios públicos, oficinas o comerciales del personal adscrito al contrato
: 3Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Personal técnico a disposición del contrato a tiempo completo
: 6Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Valoración del estado de la instalación de centros de consumo anexo IV. Propuesta de mejoras en eficiencia,
instalación y potenciales fugas

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=H7F9lwP%2F6yerz 3GQd5r6SQ%3D%3D

ID 0000003969483 |  2019-399220 | jue, 02 may 2019 11:24:45:305 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
147291907941585818542514318945081159292 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=H7F9lwP%2F6yerz3GQd5r6SQ%3D%3D

